
Nordic Knowledge Partners ApS

Dampfærgevej 7, 1., 2100 København Ø

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 36 42 81 98

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2019

Andreas von Buchwald
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordic Knowledge Partners ApS
Dampfærgevej 7, 1.
2100 København Ø

CVR-nr.: 36 42 81 98
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Søren Friis, formand
Rasmus Forup Helmich
Andreas von Buchwald
Casper Bondo Henningsen
Christian von Buchwald

Direktion

Andreas von Buchwald

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktivitet er at drive virksomhed indenfor udvikling og udveksling af viden online.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 90.891, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 21.165.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Ledelsen forventer endvidere at selskabet generer et tilsvarende positivt resultat i 2019.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		2.493.598	691.521
Personaleomkostninger	2	-2.437.085	-2.040.527
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-2.062</u>	<u>-4.914</u>
Resultat før finansielle poster		54.451	-1.353.920
Finansielle indtægter	3	782	113
Finansielle omkostninger	4	<u>-14.342</u>	<u>-126.837</u>
Resultat før skat		40.891	-1.480.644
Skat af årets resultat		<u>50.000</u>	<u>101.639</u>
Årets resultat		<u>90.891</u>	<u>-1.379.005</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>90.891</u>	<u>-1.379.005</u>
		<u>90.891</u>	<u>-1.379.005</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2.062
Materielle anlægsaktiver		0	2.062
Anlægsaktiver		0	2.062
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		336.488	608.449
Andre tilgodehavender		68.521	68.332
Udskudt skatteaktiv		50.000	0
Selskabsskat		0	101.638
Periodeafgrænsningsposter		0	26.500
Tilgodehavender		455.009	804.919
Likvide beholdninger		290.002	571.828
Omsætningsaktiver		745.011	1.376.747
Aktiver		745.011	1.378.809

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		101.207	89.212
Overført resultat		-122.372	-1.663.155
Egenkapital		-21.165	-1.573.943
Konvertible gældsbreve		0	1.449.599
Modtagne forudbetalinger fra kunder		207.977	982.498
Leverandører af varer og tjenesteydelser		222.241	240.769
Anden gæld		335.958	279.886
Kortfristede gældsforpligtelser		766.176	2.952.752
Gældsforpligtelser		766.176	2.952.752
Passiver		745.011	1.378.809
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>emission</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	89.212	0	-1.401.882	-1.312.670
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-261.273	-261.273
Korrigeret egenkapital 1. januar	89.212	0	-1.663.155	-1.573.943
Kontant kapitalforhøjelse	11.995	1.449.892	0	1.461.887
Årets resultat	0	0	90.891	90.891
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.449.892	1.449.892	0
Egenkapital 31. december	101.207	0	-122.372	-21.165

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Selskabet er således underlagt selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen via fremtidig indtjening.

	2018 DKK	2017 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.234.653	1.896.473
Andre omkostninger til social sikring	39.709	34.369
Andre personaleomkostninger	162.723	109.685
	2.437.085	2.040.527
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	782	113
	782	113
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14.342	126.837
	14.342	126.837

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvoraf huslejeforpligtelsen i perioden udgør DKK 136.931.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Knowledge Partners ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Selskabet har i året korrigeret sammenligningstallene som følge af en revurderet opgørelse af selskabets periodiserede omsætning. Korrektionen har haft en påvirkning på egenkapitalen på DKK -261.273 i 2017.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.